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[Jensen (Broby).] 
Rigsdagen, som, hvis de var blevet vedtaget, 
vilde have bragt Udgifterne meget betyde- 
ligt ned. Jeg kan ikke i den korte Tid, 
der er mig beskaaret, nævne alle disse For- 
slag, men jeg gaar ud fra, at Ministeren 
kender dem. Han vil kunne finde dem i 
Rigsdagsaarbogen for 1931-32, Side 591 
ff. De Ting, som jeg her har gjort opmærk- 
som paa, maa den højtærede Finansminister 
tage i Betragtning, og vi fra Venstres Side 
har ikke alene stemt imod en Del af de Love, 
som er vedtaget, men har ogsaa stemt imod 
adskillige af de Forslag, Regeringen har 
fremsat, og hindret, at de er blevet gennem- 
ført. Endvidere har vi altsaa stillet vore 
egne Forslag, som, hvis de var blevet gen- 
nemført, havde skabt en ganske ander- 
ledes finansiel Situation for Staten end den, 
vi har i Øjeblikket. 

홢 A. Chr. Christensen: Efter at de to 
højtærede Ministre, Trafikministeren og Mi- 
nisteren for Søfart og Fiskeri, har svaret 
paa de kritiske Bemærkninger, jeg fremsatte 
i min første Tale, ønsker jeg at sige om Lim- 
fj or dsf or holdene, at naar jeg fremsatte Krav 
om Regulering af Strømforholdene ved 
Hjælp af en Dæmning ved Thyborøn, har jeg 
forinden henvendt mig til Vandbygnings- 
direktøren og forespurgt ham, om der var 
Mulighed for at bygge en Dæmning oppe 
ved Thyborøn med Frisluse og Skibsfarts- 
sluse, saaledes at vi kunde bevare baade 
Thyborønkanalen og Thyborøn Havn. Dertil 
svarede han, at det kunde godt gøres. Det 
er ] o en kendt bag, at vi var en Del, der øn- 
skede en anden Ordning af Forholdene ved 
Oddesund. Det lod sig imidlertid ikke gen- 
nemføre, og derfor rejser vi 'Krav nu her. 

Naar dette Krav atter og atter kommer 
frem, er det, fordi Fiskeriforholdene nu en- 
gang er blevet .overordentlig vanskelige 
oppe i Limfjorden. Jeg ser nok 홢 og det 
gælder egentlig begge Ministrene 홢, at de 
er mod en Ordning, og at de hævder, at 
Fiskeriforholdene i Limfjorden ikke har 
undergaaet nogen væsentlig Forandring, 
Fiskebestanden har holdt sig baade i Hen- 
seende til Vægt og Værdi. Ud fra den Be- 
tragtning mener de nu, at Forholdene ikke 
er saa vanskelige. Men naar Fiskeriet har 
holdt sig, som det har, er Aarsagen den, 
at det jo egentlig kun er for de økonomisk 
stærke, at Fiskeriet har holdt sig saa godt; 
det er kun for dem, der har gode Redskaber 
og gode Baade, og det er som Regel ogsaa 
dem, der har de gode Fiskepladser. Der er 
endogsaa nogle af dem, der har haft en for- 
øget Indtægt, men det er jo kun en ganske 

lille Brøkdel af Fiskerne, det er kun nogle 
enkelte Stykker paa hver Fiskeplads. Stør- 
ste Delen' af Fiskerbefolkningen deroppe er 
overmaade fattig; det vil man ogsaa faa Ind- 
trykket af i de Artikler, der har staaet i 
Dansk Fiskeritidende. Derfor har vi altsaa 
ønsket, at Forholdene skulde ændres, hvis 
der var Mulighed for det. 

Det er jo rigtigt, at Tangen er gaaet 
bort fra Limfjorden. Det er et Fænomen, 
som kendes ogsaa andre Steder, men hvis 
vi havde haft en Regulering af Strømfor- 
holdene i Limfjorden, vilde det ganske sik- 
kert være gaaet saadan, at vi dog maaske 
kunde have beholdt Bundgrøden i Fjorden, 
for i Fjor var der alligevel ved at begynde 
at vokse Tang paa de store Bredninger i 
Fjorden; den var allerede 2 - 3  Tommer 
lang. Men nu er Forholdet blevet ganske 
anderledes, nu er det ikke alene saaledes, 
at Tangen løsner sig i Fjorden, men hele den 
store Bundgrøde, som ligger i Fjorden, løs- 
ner sig og kommer drivende med Strømmen 
ind i Fiskernes Ruser, saaledes at det hele 
vælter. Derfor forbavser det mig overordent- 
ligt, at Direktøren for Biologisk Station, 
Dr. Blegvad, har kunnet fremsætte en Tanke 
som den, han har udtalt til 홢Aalborg Stifts- 
tidende", nemlig at Strømforholdene ingen 
Indflydelse har paa Fiskeriet i Limfjorden. 
Deri vil han ganske sikkert ikke kunne faa 
Medhold af en eneste Fisker. Det er ellers 
besværligt nok for vore Fiskere. Naar de 
har siddet til langt ud paa Natten og for- 
færdiget deres Garn 홢 stræbsomme og 
flittige, som de er 홢 og faar det sat ud i 
Fjorden, saa sker det maaske Dagen etter, 
maaske 8 Dage efter, at hele Redeligheden 
vælter, og det saa voldsomt, at de har 
maattet bruge vore Motorbaade til at hive 
det op igen, f. Eks. Fragtbaaden, som er 
paa 20 t med en Motor paa 25 H.K. Det 
er dem ganske umuligt at trække Red- 
skaberne op fra Bunden af Fjorden uden at 
spænde den for, og det siger sig selv, at saa 
gaar der noget i Stykker. Derfor er For- 
holdene saa vanskelige. 

Jeg kan heller ikke rigtig forstaa, at det 
kan være Dr. Blegvads Opfattelse, at hvis 
vi faar en Ændring af Forholdene i Limfjor- 
den som i Ringkøbing Fjord, vil der blive 
fersk Vand i Limfjorden. Der har aldrig 
været fersk Vand i Limfjorden, det tror jeg, 
vore Fædre vilde kunne bevidne, hvis de 
havde været saa gamle, at de kunde tale 
med om det. Nej, der har aldrig været 
fersk Vand i Limfjorden, og det bliver der 
heller ikke ved den Ordning, jeg har fremsat 
Ønske om. Det vil netop blive saaledes, at 
Vandrefiskene . vil komme ind i Fjorden, 


